UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 655/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 22 tháng 6 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện các
dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2018

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định về thực hiện nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh phân bổ vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2018;

Xét đề nghị của liên ngành: Sở Tài chính - Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 69/TTrLN-SKHĐT-STC ngày 04 tháng 6 năm 2018; Sau khi thống nhất ý kiến với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Văn bản số 192/HĐND-VP ngày 22 tháng 6 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện các dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2018 cho các huyện cụ thể như sau:

1. Kinh phí phân bổ: 6.116 triệu đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, một trăm mười sáu triệu đồng chẵn).
(Có biểu chi tiết kèm theo)
2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp của Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững chưa phân bổ chi tiết giao tại Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện được phân bổ kinh phí tổ chức triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo quy định hiện hành, báo cáo kết quả phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2018 (gửi kèm theo Quyết định phân bổ) về Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính tổng hợp trước ngày 30 tháng 6 năm 2018.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động -  Thương binh và Xã  hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh uỷ;

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Tính);

- Lưu: VT, KTN, TH (Đ/c Cường).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Giàng A Tính

1